
 
 

Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole 
 

Dato: onsdag den 8.jan 2025 
Tidspunkt: 17.00-19.00 
Mødeleder: Bijan Tavakoli 
Referent: Umi Rashid 
 

Deltagere: Bijan Tavakoli, Birgitte Heiberg Jacobsen, Allan Guinot, 
Pernille Gade Larsen, Louise Ernst Stryger, Christian Bork Grubak, 
Ole Thaaning Steffensen, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Jens Bergholt 
Lund, Umi Rashid og Emil Køhler. 
 
Suppleanter: Pernille Elfving Poulsen, Søren Murmann Gotfredsen 
 
Elevråd: Zarin og Vicktor 
 
Fraværende: Birgitte, Pernille og Vicktor 

Dagsorden  
Hvad handler punktet om, er der sær-
lige ansvarlige, gæster og er det til 
orientering (O), drøftelse (D) eller be-
slutning (B) 

Tid 
Estime-
ret tid til 
punktet 

Referat 
Opsummering af orienteringen/drøftelsen, kon-
klusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig 
og evt. deadline. 

Formidling 
Til hvem, af 
hvem og hvor-
dan? 

     

1)  Godkendelse af dagsorden 
samt referat fra sidst (B)  
 
Velkommen til og præsen-
tation af Karina 
 

5 min Mødet startede med en præsentations-
runde, da der var nye medlemmer samt ny 
afdelingsleder. 
Ole er blevet valgt som nyt skolebestyrel-
sesmedlem i stedet for Mette som har valgt 
at træde af tidsmæssige årsager. Tillykke 
med valget. 
 
Referatet fra d.27.nov og dagens dagsor-
den blev godkendt. 

 

2)  Nyt fra elevrådet (O) 
 

10 min Elevrådet har ikke haft møde inden dette 
SB-møde. Derfor er der ikke noget nyt at 
referere. Elevrådet mødes d. 16/1.  

 

3)  Revidering antimobbestra-
tegi (B) 

25 min SB godkendte udkast til revideret antimob-
bestrategi. 
 
Den reviderede strategi vil blive lagt på sko-
len hjemmeside. 
 
 
Arbejdsgangene i Skolestyrkens mobbe-
håndteringsværktøj fremgår tydeligere i den 
nye udgave. 
 
Skolebestyrelsen havde en længere drøf-
telse omkring ordlyden: ” Indenfor 10 hver-
dage afholdes første møde med henblik på 
undersøgelse og afdækning af mobning”. 
Drøftelsen gik på om 10 dage var for lang 
og om der skulle sættes en anden grænse. 
Lovgivningen siger 10 dage. Andre forslag 
blev diskuteret, fx ”hurtigst muligt indenfor 
10 dage” eller ”bestræbelse på hurtigst mu-
ligt indenfor 10 dage”.  

 

Bestyrelsen endte med at bibeholde ordly-
den i forslaget, men vil når antimobbestra-
tegien tages op igen, forholde sig til hvor 

 



 
 

lang tid der er gået i de tilfælde der har væ-
ret med henblik på at drøfte om tidsrammen 
eller sætningen skal justeres. 

 

4)  Udvikling af ungeområdet i 
Vallensbæk (D) 

25 min Skolebestyrelsen finder forslaget spæn-
dende og ser det som en god idé at afprøve 
nye tiltag, der kan være til glæde for bør-
nene. Bestyrelsen vurderer, at en udflytning 
til ungdomsskolen vil give bedre fysiske 
rammer og skabe flere muligheder i forhold 
til alderssvarende pædagogiske aktiviteter, 
hvilket vil være en fordel for både børn i al-
men- og gruppeordning. 

Skolebestyrelsen peger samtidig på at man 
både bør være opmærksom på overgangen 
for børnene samt samarbejdet mellem med-
arbejderne når afstanden mellem SFO og 
juniorklub øges. 

Afslutningsvis håber skolebestyrelsen, hvis 
muligt, at skolen og SFOen kan benytte de 
lokaler der frigøres i den periode, hvor for-
søget løber. 

 

5)  Klassedannelse 2025-26 
(O) 

15 min Skolebestyrelsen blev orienteret om skole-
indskrivningen og blev forelagt indskriv-
ningstal.  
Der vil blive oprettet to 0.klasser for skole-
året 2025-26 
 

 

6)  Møde mellem skolens for-
ældre og skolebestyrelsen 
(D) 

25 min Bestyrelsen diskuterede muligheden for at 
afholde et dialogmøde med klasserødder 
for at styrke samarbejdet og dialogen mel-
lem skolebestyrelsen og skolens øvrige in-
teressenter. Der var i bestyrelsen enighed 
om det givtige i at afholde et sådant møde, 
men det blev understreget, at der skal være 
formål for arrangementet. 
 
Emil har talt med kommunens trivselsguide 
Sanne om muligheden for at trække på 
hendes kompetencer i forbindelse med et 
dialogmøde, hvor temaet kunne være fæl-
lesskaber og trivselsarbejde. 
 
Det blev aftalt at Emil vil arrangere et møde 
med Sanne og Bijan for at drøfte formål og 
muligt indhold for et dialogmøde.  
Bijan vil efterfølgende udarbejde et  
udkast til et indhold som bestyrelsen kan 
forholde sig til på skolebestyrelsesmøde i 
februar. Her vil der være mulighed for at 
komme med input og lave tilpasninger in-
den en eventuel beslutning.   
 
Derudover vil Bijan oprette en doodle for at 
koordinere en passende dato for et dialog-
møde, så flest mulige fra bestyrelsen kan 
deltage. 

 



 
 

 

7)  Nyt fra medarbejderne og 
skolens ledelse – herunder 
udvidelse af Vallensbæk 
Skole og trafik (O) 
 

15 min Vi er kommet godt i gang med det nye år.  
Der afholdes prøve for 8.klasse valgfag og 
terminsprøve for 9.årg i indeværende uge 
med deraf følgende hektik, opbrud i ske-
maer, øget vikardækning i udskolingen mm. 
 
På medarbejdersiden søger vi lige nu en 
lærer til 8.årg efter at have modtaget en op-
sigelse før jul. Et par medarbejdere der har 
været sygemeldt gennem længere tid er 
vendt tilbage. 
 
I SFO’en har man haft fokus på at udvikle 
eftermiddagsaktiviteterne og udnytte de be-
grænsede rammer man har til rådighed op-
timalt. Der var i SB stor anerkendelse 
SFO’ens arbejde og tilbagemelding fra flere 
forældre er at man har oplevet en positiv 
udvikling i organisering og i det pædagogi-
ske sigte i aktiviteterne. 

 

 Dato for næste møde 
 
Onsdag d.12/2 kl.17-19 –  
 

   



 
 

Uddybende sagsfremstilling 

 

3) Revidering af antimobbestrategi (B) 

Sanne Lind (trivselsguide i Center for Børn og Unge) deltager under dette punkt 

Baggrund  

På det seneste skolebestyrelsesmøde blev det besluttet, at skolens ledelse skal revidere Vallensbæk Skoles 

antimobbestrategi, så den følger de gældende procedurer og værktøjer fra Skolestyrken. Siden skoleåret 

2023/2024 har Vallensbæk Skole anvendt Skolestyrkens håndteringsværktøj i forbindelse med henvendelser 

om mobning og mobbelignende sager. Erfaringerne med dette værktøj har været positive, og ledelsen øn-

sker, at værktøjet bliver en integreret og eksplicit del af den opdaterede strategi. 

Formål 

At sikre, at Vallensbæk Skoles antimobbestrategi: 

1. Afspejler de nyeste og mest effektive metoder til håndtering af mobning. 

2. Understøtter en fælles og systematisk tilgang til forebyggelse og håndtering af mobning på skolen. 

3. Skaber klarhed og gennemsigtighed for alle interessenter, herunder elever, forældre og personale. 

 

Der indstilles til, at skolebestyrelsen drøfter og godkender det reviderede udkast til antimobbestrategien. 

 

Bilag 1: Udkast til revideret antimobbestrategi 

Bilag 2: Nuværende antimobbestrategi 23.09.21_VSK antimobbestrategi_1.pdf 

 

4) Udvikling af ungeområdet i Vallensbæk (D) 

I forbindelse med udvikling af ungeområdet, bedes skolens ledelse drøfte de foreslåede aktiviteter og prøve-

handlinger med skolebestyrelserne og sende referat til cbu@vallensbaek.dk senest torsdag den 23. januar 

kl. 10.00. 

 

Baggrund for drøftelse 

I Vallensbæk Kommune arbejder man løbende med at udvikle høj kvalitet på ungeområdet, herunder at 

skabe gode rammer for de unge og fællesskaberne omkring dem. Den løbende udvikling er med til at under-

støtte udviklingsstrategiens mål om at fremme børn og unges fællesskaber. 

I budget 2025-28 er der prioriteret midler til et ungekulturhus. Det er tanken, at de unge i Vallensbæk kan 

mødes i ungekulturhuset, så der kan blive skabt et kreativt og aktivt ungemiljø, hvor man lærer hinanden at 

kende på tværs. Ungekulturhuset bliver placeret ved Gammelgårds Have, der ligger tæt på Idrætscentret og 

den nye svømmehal.  

For at skabe de bedste vilkår for unges trivsel og udvikling i overgangen fra ungeområdets nuværende fysi-

ske placeringer og frem til indflytning i ungekulturhuset, bliver der sat forskellige aktiviteter/forsøg og prøve-

handlinger i gang på ungeområdet. De skal samtidig være med til at understøtte den videre udvikling af kom-

munens klubtilbud.  

https://vallensbaekskole.aula.dk/sites/vallensbaekskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/23.09.21_VSK%20antimobbestrategi_1.pdf
mailto:cbu@vallensbaek.dk


 
 

Aktuelt er juniorklubben i syd placeret på Egholmskolen, juniorklubben i midt er placeret på Vallensbæk 

Skole, og juniorklubben i nord er placeret tæt på Pilehaveskolen. Ungdomsklubben er placeret på Ungdoms-

skolen.  

Juniorklubben i Vallensbæk nord vil afprøve at flytte aktiviteter til Pilehaveskolen, og juniorklubben i Vallens-

bæk midt vil afprøve at flytte aktiviteter til Ungdomsskolen. Forvaltningen har i samarbejde med ungeområ-

det vurderet, at der er potentiale i at afprøve at flytte juniorklubberne, da inde- og udearealer på Pilehavesko-

len og Ungdomsskolen skaber et bedre udgangspunkt for aktiviteter. På Ungdomsskolen er der samtidig po-

tentiale for at skabe et bedre ungdomsmiljø for de unge. I overgangsfasen bliver der iværksat ordninger, 

hvor de unge bliver fulgt af en voksen fra Vallensbæk Skole til Ungdomsskolen.  

Samtidig vil der blive afprøvet nye åbningstider, så juniorklubberne holder åbent fra kl. 13.00-17.30 og ung-

domsklubben fra kl. 18.00-21.30. På nuværende tidspunkt har juniorklubberne åbent fra kl. 13.00-18.00, og 

ungdomsklubben har åbent fra kl. 14.00-20.00. Det er et forsøg på at tilpasse åbningstiderne, så de passer 

bedre sammen med, hvornår de unge bruger klubtilbuddene. Derudover gør de nye åbningstider det muligt, 

at Ungdomsskolen både kan huse en juniorklub og ungdomsklub.  

 

Formål ved at iværksætte nye aktiviteter og prøvehandlinger: 

• Der bliver taget de første skridt mod at samle juniorklub og ungdomsklub under ét tag, indtil ungekul-
turhuset står klar 

• Der bliver gjort erfaringer med, at de unge får en glidende overgang fra juniorklub til ungdomsklub, 
og at de får gennemgående relationer til andre unge i klubtilbuddet 

• Der bliver skabt rammer for, at pædagogiske medarbejdere kan samarbejde og sparre med hinan-
den på tværs, når juniorklub og ungdomsklub ligger på samme matrikel. Der vil være fokus på at 
iværksætte flere håndholdte indsatser til gavn for de unge. 

• Udvikling af nye aktiviteter og prøvehandlinger på ungeområdet vil bidrage til den fortsatte udvikling 
af høj kvalitet i kommunens juniorklubber og ungdomsklub. 

 

De unge i Vallensbæk Kommune bliver involveret i at komme med idéer til det kommende ungekulturhus i 

2025. 

 

Forvaltningen evaluerer løbende på udvikling af aktiviteter og prøvehandlinger. Dette ligger i naturlig forlæn-

gelse af, at der i budgetforliget for 2025 og overslagsårene blev sat endnu større fokus på at skabe en evalu-

eringskultur, hvor man lærer af de erfaringer, man gør sig undervejs. 

 

5) Klassedannelse 2025-26 (O) 

I henhold til de nye styrelsesvedtægter for folkeskolerne i Vallensbæk Kommune , sker klassedannelsen på 

de enkelte skoler efter skoleindskrivningen i uge 44, hvorefter forvaltningen sammensætter det nødvendige 

antal klasser ud fra styrelsesvedtægtens anvisninger. Skolebestyrelsen orienteres om forslag til klassedan-

nelse inden politisk orientering 

Skolens ledelse forelægger indskrivningstal og antallet af kommende 0.klasser i skoleåret 2025-26 for besty-

relsen på dagens møde. 

Bilag 3: Styrelsesvedtægt - Folkeskole 2024.pdf 

 

6) Møde mellem skolens forældre og skolebestyrelsen (D) 

Ifølge § 6 stk. 5. afholder skolebestyrelsen ”mindst et årligt møde med forældrene på skolen”. Skolebestyrel-

sen skal drøfte tema/indhold og ramme for mødet samt fastsætte en dato. 

https://www.vallensbaek.dk/Media/638694374392828409/Styrelsesvedt%c3%a6gt%20-%20Folkeskole%202024.pdf

